
  

  

 

 

 
 
 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/24/2022-2023 

voči 
 

PÁPAY Alex, KRP: 11292, Snipers Bratislava, Jaroslavova 12, 85101 Bratislava 
ROZIAK Vladimír,  vedúci družstva, Snipers Bratislava, Jaroslavova 12, 85101 Bratislava 
 

V disciplinárnom konaní na základe podnetu LK SZFB (Rozhodnutie č. LK-Ro/214/2022/2023 zo dňa 
06.03.2023) voči: 

 
- Pápayovi Alexovi, hráčovi družstva mužov Exel Snipers Bratislava vo veci neoprávneného 

nastúpenia hráča na stretnutie v pozastavenej činnosti v zápase Mužskej extraligy (MEX) – 
playoff štvrťfinále 1 / 133 dňa 04.03.2023 medzi 1. FBC Florbal Trenčín a Exel Snipers 
Bratislava a  

- voči vedúcemu družstva Exel Snipers Bratislava Roziakovi Vladimírovi za umožnenie 
neoprávneného nastúpenia hráča na stretnutie v zápase Mužskej extraligy (MEX) – playoff 
štvrťfinále 1 / 133 dňa 04.03.2023 medzi 1. FBC Florbal Trenčín a Exel Snipers Bratislava,   

 
Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len „DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)   
Čl. 3.2., Čl. 3.3., Čl. 3.5., Čl. 3.7., Čl. 4.7., Čl.5. a časti II. Sadzobníka previnení a trestov, časť I. „Sadzobník 
trestov za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 9 b) a c) rozhodla nasledovne: 
 

1. Pápay Alex – upustenie od disciplinárneho potrestania  
2. Roziak Vladimír, vedúci družstva mužov Exel Snipers Bratislava – trest zákaz výkonu funkcie  

na 3 zápasy s podmienečným odkladom na skúšobnú dobu 3 (tri) mesiace od 09.03.2023  
do 08.06.2023 a  finančná pokuta vo výške 50,-€. 

 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí klub Snipers Bratislava poplatok disciplinárneho konania  

vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  
Vedúci družstva Roziak Vladimír je povinný uhradiť pokutu vo výške 50,-€ do 14-tich dní odo dňa 

vydania rozhodnutia. 
 
Odôvodnenie: 

Vo veci neoprávneného nastúpenia hráča konala aj  LK, ktorá podľa ustanovení Súťažného poriadku 
SZFB, článok 13, bod 13.2, písmeno i) II; článok 14. bod 14.3; Štatútu Ligovej komisie SZFB rozhodnutím  
č. LK-Ro/214/2022/2023 zo dňa 06.03.2023 rozhodla len o udelení herných dôsledkov pre družstvo EXEL 
Snipers Bratislava v súťaži ,,Extraliga mužov“, sezóna 2022/2023. LK preto ďalej postúpila vec na DK  
k ďalšiemu konaniu vo veci nastúpenia hráča na zápas počas pozastavenej športovej činnosti  
a za umožnenie neoprávneného nastúpenia hráča. 

DK po dôkladnom preskúmaní prípadu a na základe získaných vyjadrení ako aj stanoviska správcu 
ISF SZFB mala za dostatočne preukázané, že k disciplinárnym previneniam došlo. 

V priebehu disciplinárneho konania bolo zistené, že hráč Pápay Alex nemal vedomosť o skutočnosti, 
že voči nemu bolo začaté disciplinárne konanie a teda mal pozastavenú činnosť, čo znamená, že sa nesmel 
zúčastniť žiadneho stretnutia ako člen družstva.  
 Túto skutočnosť potvrdil aj vedúci družstva Roziak Vladimír, ktorý uviedol, že „Oznámenie o začatí 
disciplinárneho konania“ prišlo na mailovú adresu klubu deň pre zápasom t.j. dňa 03.03.2023, avšak 
z dôvodu čerpania dovolenky mailové správy nečítal, preto o tomto nemal vedomosť a teda nemohol mať 
vedomosť ani hráč Pápay Alex. Taktiež uviedol, že pri zadávaní hráča mu systém umožnil pridať hráča  
na  zápasovú súpisku a taktiež ISF nenaznačoval žiaden problém zapisovateľskému stolíku.  
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 V tejto súvislosti DK uvádza, že hráčovi Pápayovi Alexovi vyznačila v ISF SZFB v časti „Disciplinárna 
komisia“ pozastavenie činnosti počas disciplinárneho konania na najbližšie tri zápasy a to MEX – 04.03.2023, 
05.03.2023 a DoDiZa 06.03.2023, no aj napriek tomu, systém na túto skutočnosť nereagoval.  
 Vedúci družstva tiež uviedol, že pravidlá o nastúpení hráča na zápas počas disciplinárneho konania 
určite porušili,  ale nebolo to spôsobené úmyselne, ale z nevedomosti. Na skutočnosť, že sa disciplinárne 
konanie začalo ich upozornili až členovia rozhodcovskej komisie, kedy tento problém okamžite začali riešiť. 
Za klub samozrejme prijímajú dôsledky, ktoré za tento trest vyplývajú.  
 DK pri posudzovaní vzala do úvahy poľahčujúce okolnosti a to, že hráč Pápay Alex nemal vedomosť 
o tom, že nemôže nastúpiť na zápas MEX a na zápasovú súpisku ho zadal vedúci družstva. 

Pri posudzovaní previnenia vedúceho družstva Roziaka Vladimíra prihliadala DK na poľahčujúce 
okolnosti a to, že nebol doposiaľ disciplinárne potrestaný, aktívne spolupracoval a komunikoval s DK, 
vyjadrenie zaslal ešte pre tým ako bolo začaté disciplinárne konanie, čo ho však nezbavuje zodpovednosti 
za disciplinárne previnenie, aj keď v jeho konaní nenašla DK žiaden úmysel. 

DK taktiež prihliadla na tú skutočnosť, že ISF SZFB aj napriek tomu, že v ňom DK vyznačila v časti 
„Disciplinárna komisia“ pozastavenie činnosti hráčovi počas prebiehajúceho disciplinárneho konania  
na najbližšie tri zápasy a to MEX – 04.03.2023, 05.03.2023 a DoDiZa 06.03.2023, na túto skutočnosť 
nereagoval a umožnil pridať hráča na  zápasovú súpisku.  

 
V zmysle DP:  

9) Neoprávnené nastúpenie hráča na stretnutie. 
b) nastúpenie hráča v zastavenej činnosti, nastúpenie hráča na cudziu identitu vrátane pokusu 

o takéto nastúpenie 
• Trestá sa finančnou pokutou a zastavením činnosti na 3 až 24 mesiacov a v závažnejších alebo 

opakovaných prípadoch vylúčením z činnosti vo florbale. 
 

c) vedúci družstva, tréner, prípadne kapitán za umožnenie neoprávneného nastúpenia hráča 
vrátane pokusu o takéto nastúpenie 

• v zastavenej činnosti, nastúpenie hráča na cudziu identitu - trestá sa zastavením činnosti alebo 
zákazom výkonu funkcie na tri až štrnásť zápasov a finančnou pokutou a v závažnejších alebo 
opakovaných prípadoch vylúčením z činnosti vo florbale. 

 
 DK preto po zvážení všetkých skutočností, závažnosti konania v  prípade hráča Pápaya Alexa 
upustila od potrestania a vedúcemu družstva Roziakovi Vladimírovi uložila trest v najnižšej hranici sadzby 
ktorú umožňuje DP a to zákaz výkonu funkcie na 3 zápasy s podmienečným odkladom na skúšobnú dobu  
3 (tri) mesiace od 09.03.2023 do 08.06.2023 a finančnú pokutu v spodnej hranici sadzby v zmysle DP 50,-€. 

  
Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 
rozhodnutia DK SZFB, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 
 
 
 
S pozdravom 

 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 
 

Na vedomie: Ekonomický a personálny úsek SZFB, Sekretariát SZFB  


